

Ao Pregoeiro(a) da
 Prefeitura Municipal de Itaipava
 Secretaria de Assistência Social Juventude e Empreendedorismo.
 Pregão Eletrônico Nº PE-008/2023-SAS
 Data de Abertura: 20/04/2023
 Horário: 14h:01min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresario; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM UTILIZADOS NA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICA PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL DESTINADOS AS FAMÍLIAS, USUÁRIOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SÓCIOECONÔMICA, E, OU SITUAÇÃO EMERGENCIAL ATENDIDAS, ACOMPANHADAS PELA REDE SOCIOASSISTENCIAL DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, QUE DISPÕE SOBRE A POLÍTICA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE ITAIPAVA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

Proposta de Preços / Planilha de Custos

LOTE ÚNICO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL EXTENSO

1	AÇÚCAR REFINADO: PROCEDÊNCIA: OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR TIPO SUPERIOR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS QUE NÃO SEJAM PRÓPRIAS DO PRODUTO. QUALIDADE: COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMA DE 99%, UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%, SEM FERMENTAÇÃO, INSETO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM A NTA - 52/53 (DEC. 12.486 DE 20/10/1978); REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. PACOTES DE 01KG, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 1 ANO.	KG	1.400	REALEZA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
Custos		%		Valor Unitário		Valor Total		
Preço de Custo		80,00		R\$ 3,04		R\$ 4.256,00		
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesas Fixas		%		Valor Unitário		Valor Total		
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60		R\$ 0,023		R\$ 32,20		
Frete Unitário		0,50		R\$ 0,019		R\$ 26,60		
Total		1,10		R\$ 0,042		R\$ 58,80		
Despesas Variáveis		%		Valor Unitário		Valor Total		
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30		R\$ 0,011		R\$ 15,40		
Total		0,30		R\$ 0,01		R\$ 15,40		
TRIBUTOS		%		Valor Unitário		Valor Total		
IRPJ		1,20		R\$ 0,046		R\$ 64,40		
CSLL		1,08		R\$ 0,041		R\$ 57,40		
Cofins		2,00		R\$ 0,076		R\$ 106,40		
Pis/PASEP		0,65		R\$ 0,025		R\$ 35,00		
CPP		-		R\$ -		R\$ -		
ICMS		7,00		R\$ 0,266		R\$ 372,40		
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		-		R\$ -		R\$ -		
Alíquota Efetiva		11,93		R\$ 0,19		R\$ 635,60		
Custos + despesas + TRIBUTOS =		93,33		R\$ 2,84		R\$ 3.976,00		
LUCRO		6,67		R\$ 0,96				
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%		Valor Unitário		Valor Total		
Total Unitário		100,00		R\$ 3,80		R\$ 5.320,00		
Total Total				R\$		5.320,00		
2	ARROZ BRANCO TIPO 1: APRESENTAÇÃO DO ALIMENTO: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITÓSES, LARVAS, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA, EMBALAGEM DE 1KG	KG	2.100	REALEZA	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 10.185,00	dez mil, cento e oitenta e cinco reais
Custos		%		Valor Unitário		Valor Total		
Preço de Custo		80,00		R\$ 3,88		R\$ 8.148,00		
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesas Fixas		%		Valor Unitário		Valor Total		
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60		R\$ 0,029		R\$ 60,90		
Frete Unitário		0,50		R\$ 0,024		R\$ 50,40		
Total		1,10		R\$ 0,053		R\$ 111,30		
Despesas Variáveis		%		Valor Unitário		Valor Total		
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30		R\$ 0,015		R\$ 31,50		
Total		0,30		R\$ 0,02		R\$ 31,50		
TRIBUTOS		%		Valor Unitário		Valor Total		
IRPJ		1,20		R\$ 0,058		R\$ 121,80		
CSLL		1,08		R\$ 0,052		R\$ 109,20		
Cofins		2,00		R\$ 0,097		R\$ 203,70		
Pis/PASEP		0,65		R\$ 0,032		R\$ 67,20		
CPP		-		R\$ -		R\$ -		
ICMS		7,00		R\$ 0,340		R\$ 714,00		
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		-		R\$ -		R\$ -		
Alíquota Efetiva		11,93		R\$ 0,24		R\$ 1.215,90		
Custos + despesas + TRIBUTOS =		93,33		R\$ 3,62		R\$ 7.602,00		
LUCRO		6,67		R\$ 1,23				
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%		Valor Unitário		Valor Total		
Total Unitário		100,00		R\$ 4,85		R\$ 10.185,00		
Total Total				R\$		10.185,00		



3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – SABOR NATURAL – COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PODENDO OU NÃO CONTER AÇÚCAR REFINADO, EXTRATO DE MALTE, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE. LIVRE DE GORDURAS TRANS POR PORÇÃO. TEXTURA CROCANTE, SEM SABOR AMARGO RESIDUAL. NÃO PODERÃO SER BISCOITOS MALCOZIDOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA: PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO CONTENDO NO MÍNIMO 350G DO PRODUTO, APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS E INTACTAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	PCT	1.400	ESTRELA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais	
Custos			%		Valor Unitário		Valor Total		
Preço de Custo			80,00		R\$ 3,36		R\$ 4.704,00		
Estado do distribuidor/revendedor: CE									
Despesas Fixas			%		Valor Unitário		Valor Total		
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)			0,60		R\$ 0,025		R\$ 35,00		
Frete Unitário			0,50		R\$ 0,021		R\$ 29,40		
Total			1,10		R\$ 0,046		R\$ 64,40		
Despesas Variáveis			%		Valor Unitário		Valor Total		
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.			0,30		R\$ 0,013		R\$ 18,20		
Total			0,30		R\$ 0,01		R\$ 18,20		
TRIBUTOS			%		Valor Unitário		Valor Total		
IRPJ			1,20		R\$ 0,050		R\$ 70,00		
CSLL			1,08		R\$ 0,045		R\$ 63,00		
Cofins			2,00		R\$ 0,084		R\$ 117,60		
Pis/PASEP			0,65		R\$ 0,027		R\$ 37,80		
CPP			-		R\$ -		R\$ -		
ICMS			7,00		R\$ 0,294		R\$ 411,60		
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)			-		R\$ -		R\$ -		
Alíquota Efetiva			11,93		R\$ 0,21		R\$ 700,00		
Custos + despesas + TRIBUTOS =			93,23		R\$ 3,14		R\$ 4.396,00		
LUCRO			6,67		R\$ 1,06				
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO			%		Valor Unitário		Valor Total		
Total Unitário			100,00		R\$ 4,20		R\$ 5.880,00		
Total Total					R\$				
4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G: EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, EMBALADO À VÁCUO EM PACOTE DE 250G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1.400	PURO	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.408,00	nove mil, quatrocentos e oito reais	
Custos			%		Valor Unitário		Valor Total		
Preço de Custo			80,06		R\$ 5,38		R\$ 7.532,00		
Estado do distribuidor/revendedor: CE									
Despesas Fixas			%		Valor Unitário		Valor Total		
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)			0,60		R\$ 0,040		R\$ 56,00		
Frete Unitário			0,50		R\$ 0,034		R\$ 47,60		
Total			1,10		R\$ 0,074		R\$ 103,60		
Despesas Variáveis			%		Valor Unitário		Valor Total		
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.			0,30		R\$ 0,020		R\$ 28,00		
Total			0,30		R\$ 0,02		R\$ 28,00		
TRIBUTOS			%		Valor Unitário		Valor Total		
IRPJ			1,20		R\$ 0,081		R\$ 113,40		
CSLL			1,08		R\$ 0,073		R\$ 102,20		
Cofins			2,00		R\$ 0,134		R\$ 187,60		
Pis/PASEP			0,65		R\$ 0,044		R\$ 61,60		
CPP			-		R\$ -		R\$ -		
ICMS			7,00		R\$ 0,470		R\$ 658,00		
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)			-		R\$ -		R\$ -		
Alíquota Efetiva			11,93		R\$ 0,33		R\$ 1.122,80		
Custos + despesas + TRIBUTOS =			93,39		R\$ 5,02		R\$ 7.028,00		
LUCRO			6,61		R\$ 1,70				
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO			%		Valor Unitário		Valor Total		
Total Unitário			100,00		R\$ 6,72		R\$ 9.408,00		
Total Total					R\$				

5	FARINHA DE MILHO 500G: FLOCÃO DE MILHO, PRÉ – COZIDO, UMIDADE INFERIOR A 14%, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G, INVOLADOS E SEM MISTURA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	2.100	REALEZA	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
	<i>Custos</i>	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Preço de Custo		80,00		R\$ 1,36		R\$ 2.856,00	
	Estado do distribuidor/revendedor: CE							
	<i>Despesas Fixas</i>	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60		R\$ 0,010		R\$ 21,00	
	Frete Unitário		0,50		R\$ 0,009		R\$ 18,90	
	<i>Total</i>		1,10		R\$ 0,019		R\$ 39,90	
	<i>Despesas Variáveis</i>	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30		R\$ 0,005		R\$ 10,50	
	<i>Total</i>		0,30		R\$ 0,01		R\$ 10,50	
	TRIBUTOS	%			Valor Unitário		Valor Total	
	IRPJ		1,20		R\$ 0,020		R\$ 42,00	
	CSLL		1,08		R\$ 0,018		R\$ 37,80	
	Cofins		2,00		R\$ 0,034		R\$ 71,40	
	Pis/PASEP		0,65		R\$ 0,011		R\$ 23,10	
	CPP		-		R\$ -		R\$ -	
	ICMS		7,00		R\$ 0,119		R\$ 249,90	
	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		-		R\$ -		R\$ -	
	Alíquota Efetiva		11,93		R\$ 0,08		R\$ 424,20	
	Custos + despesas + TRIBUTOS =		93,33		R\$ 1,27		R\$ 2.667,00	
	LUCRO		6,67		R\$ 0,43			
	<i>Preço de Venda Unitário ATUALIZADO</i>	%			Valor Unitário			
	Total Unitário		100,00		R\$		1,70	
	Total Total				R\$		3.570,00	
6	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1: EXTRA NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS OU QUEBRADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS: AUSÊNCIA DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECIFICADA NO PRODUTO, EMBALAGEM DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	KG	700	REALEZA	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 5.390,00	cinco mil, trezentos e noventa reais
	<i>Custos</i>	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Preço de Custo		80,00		R\$ 6,16		R\$ 4.312,00	
	Estado do distribuidor/revendedor: CE							
	<i>Despesas Fixas</i>	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60		R\$ 0,046		R\$ 32,20	
	Frete Unitário		0,50		R\$ 0,039		R\$ 27,30	
	<i>Total</i>		1,10		R\$ 0,085		R\$ 59,50	
	<i>Despesas Variáveis</i>	%			Valor Unitário		Valor Total	
	Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30		R\$ 0,023		R\$ 16,10	
	<i>Total</i>		0,30		R\$ 0,02		R\$ 16,10	
	TRIBUTOS	%			Valor Unitário		Valor Total	
	IRPJ		1,20		R\$ 0,092		R\$ 64,40	
	CSLL		1,08		R\$ 0,083		R\$ 58,10	
	Cofins		2,00		R\$ 0,154		R\$ 107,80	
	Pis/PASEP		0,65		R\$ 0,050		R\$ 35,00	
	CPP		-		R\$ -		R\$ -	
	ICMS		7,00		R\$ 0,539		R\$ 377,30	
	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		-		R\$ -		R\$ -	
	Alíquota Efetiva		11,93		R\$ 0,38		R\$ 642,60	
	Custos + despesas + TRIBUTOS =		93,33		R\$ 5,75		R\$ 4.025,00	
	LUCRO		6,67		R\$ 1,95			
	<i>Preço de Venda Unitário ATUALIZADO</i>	%			Valor Unitário			
	Total Unitário		100,00		R\$		7,70	
	Total Total				R\$		5.390,00	

7	MACARRÃO COMUM TIPO ESPAGUETE: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITOS. ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E SELADO CONTENDO 500 G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER PLÁSTICA REFORÇADA, ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERÍODO DE VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	PCT	1.400	REALEZA	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
		Custos		%	Valor Unitário		Valor Total	
Preço de Custo				80,00	R\$ 2,96		R\$ 4.144,00	
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesas Fixas				%	Valor Unitário		Valor Total	
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)				0,60	R\$ 0,022		R\$ 30,80	
Frete Unitário				0,50	R\$ 0,019		R\$ 26,60	
Total				1,10	R\$ 0,041		R\$ 57,40	
Despesas Variáveis				%	Valor Unitário		Valor Total	
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.				0,30	R\$ 0,011		R\$ 15,40	
Total				0,30	R\$ 0,01		R\$ 15,40	
TRIBUTOS				%	Valor Unitário		Valor Total	
IRPJ				1,20	R\$ 0,044		R\$ 61,60	
CSLL				1,08	R\$ 0,040		R\$ 56,00	
Cofins				2,00	R\$ 0,074		R\$ 103,60	
Pis/PASEP				0,65	R\$ 0,024		R\$ 33,60	
CPP				-	R\$ -		R\$ -	
ICMS				7,00	R\$ 0,259		R\$ 362,60	
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)				-	R\$ -		R\$ -	
Alíquota Efetiva				11,93	R\$ 0,18		R\$ 617,40	
Custos + despesas + TRIBUTOS =				93,33	R\$ 2,76		R\$ 3.864,00	
LUCRO				6,67	R\$ 0,94			
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO				%	Valor Unitário			
Total Unitário				100,00	R\$ 3,70			
Total Total					R\$ 5.180,00			
8	ÓLEO DE SOJA REFINADO - ÓLEO VEGETAL DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, COM ASPECTO LÍMPIDO, ISENTO DE RANÇO E IMPUREZAS, APRESENTANDO COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PLÁSTICA 900ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.	GF	700	SOYA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 6.230,00	séis mil, duzentos e trinta reais
		Custos		%	Valor Unitário		Valor Total	
Preço de Custo				80,00	R\$ 7,12		R\$ 4.984,00	
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesas Fixas				%	Valor Unitário		Valor Total	
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)				0,60	R\$ 0,053		R\$ 37,10	
Frete Unitário				0,50	R\$ 0,045		R\$ 31,50	
Total				1,10	R\$ 0,098		R\$ 68,60	
Despesas Variáveis				%	Valor Unitário		Valor Total	
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.				0,30	R\$ 0,027		R\$ 18,90	
Total				0,30	R\$ 0,03		R\$ 18,90	
TRIBUTOS				%	Valor Unitário		Valor Total	
IRPJ				1,20	R\$ 0,107		R\$ 74,90	
CSLL				1,08	R\$ 0,096		R\$ 67,20	
Cofins				2,00	R\$ 0,178		R\$ 124,60	
Pis/PASEP				0,65	R\$ 0,058		R\$ 40,60	
CPP				-	R\$ -		R\$ -	
ICMS				7,00	R\$ 0,623		R\$ 436,10	
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)				-	R\$ -		R\$ -	
Alíquota Efetiva				11,93	R\$ 0,44		R\$ 743,40	
Custos + despesas + TRIBUTOS =				93,33	R\$ 6,65		R\$ 4.655,00	
LUCRO				6,67	R\$ 2,25			
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO				%	Valor Unitário			
Total Unitário				100,00	R\$ 8,90			
Total Total					R\$ 6.230,00			

Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesas Fixas		%		Valor Unitário		Valor Total		
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60		R\$ 0,043		R\$ 60,20		
Frete Unitário		0,50		R\$ 0,036		R\$ 50,40		
Total		1,10		R\$ 0,079		R\$ 110,60		
Despesas Variáveis		%		Valor Unitário		Valor Total		
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30		R\$ 0,022		R\$ 30,80		
Total		0,30		R\$ 0,02		R\$ 30,80		
TRIBUTOS		%		Valor Unitário		Valor Total		
IRPJ		1,20		R\$ 0,087		R\$ 121,80		
CSLL		1,08		R\$ 0,078		R\$ 109,20		
Cofins		2,00		R\$ 0,145		R\$ 203,00		
Pis/PASEP		0,65		R\$ 0,047		R\$ 65,80		
CPP		-		R\$ -		R\$ -		
ICMS		7,00		R\$ 0,507		R\$ 709,80		
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		-		R\$ -		R\$ -		
Alíquota Efetiva		11,93		R\$ 0,36		R\$ 1.209,60		
Custos + despesas + TRIBUTOS =		93,30		R\$ 5,40		R\$ 7.560,00		
LUCRO		6,70		R\$ 1,84		R\$ -		
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%		Valor Unitário		Valor Total		
Total Unitário		100,00		R\$ -		R\$ 7,24		
Total Total						R\$ 10.136,00		
12	EXTRATO DE TOMATE - TOMATE, AÇUCAR E SAL. ISENTO DE GLÚTEN E GLUTAMATO MONOSSÓDICO. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACHÊ DE 340G, CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS, PESO, NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO.	UND	1.400	JULIETA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
Custos		%		Valor Unitário		Valor Total		
Preço de Custo		80,00		R\$ 1,60		R\$ 2.240,00		
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesas Fixas		%		Valor Unitário		Valor Total		
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60		R\$ 0,012		R\$ 16,80		
Frete Unitário		0,50		R\$ 0,010		R\$ 14,00		
Total		1,10		R\$ 0,022		R\$ 30,80		
Despesas Variáveis		%		Valor Unitário		Valor Total		
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30		R\$ 0,006		R\$ 8,40		
Total		0,30		R\$ 0,01		R\$ 8,40		
TRIBUTOS		%		Valor Unitário		Valor Total		
IRPJ		1,20		R\$ 0,024		R\$ 33,60		
CSLL		1,08		R\$ 0,022		R\$ 30,80		
Cofins		2,00		R\$ 0,040		R\$ 56,00		
Pis/PASEP		0,65		R\$ 0,013		R\$ 18,20		
CPP		-		R\$ -		R\$ -		
ICMS		7,00		R\$ 0,140		R\$ 196,00		
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		-		R\$ -		R\$ -		
Alíquota Efetiva		11,93		R\$ 0,10		R\$ 334,60		
Custos + despesas + TRIBUTOS =		93,33		R\$ 1,49		R\$ 2.086,00		
LUCRO		6,67		R\$ 0,51		R\$ -		
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO		%		Valor Unitário		Valor Total		
Total Unitário		100,00		R\$ -		R\$ 2,00		
Total Total						R\$ 2.800,00		
13	SARDINHA EM CONSERVA- PREPARADA COM SARDINHAS FRESCAS, LIMPAS, EVISCERADAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS E LIVRES DE NADADEIRAS. NÃO PODERÁ CONTER GLUTAMATO MONOSSÓDICO NA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA: LATA COM 125G. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE QUE CONTENHA A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LATA	2.100	NAÚTIQUE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
Custos		%		Valor Unitário		Valor Total		
Preço de Custo		80,00		R\$ 3,20		R\$ 6.720,00		
Estado do distribuidor/revendedor: CE								
Despesas Fixas		%		Valor Unitário		Valor Total		
Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)		0,60		R\$ 0,024		R\$ 50,40		
Frete Unitário		0,50		R\$ 0,020		R\$ 42,00		
Total		1,10		R\$ 0,044		R\$ 92,40		
Despesas Variáveis		%		Valor Unitário		Valor Total		
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.		0,30		R\$ 0,012		R\$ 25,20		

	Total	0,30		R\$ 0,01		R\$ 25,20		
	TRIBUTOS	%		Valor Unitário		Valor Total		
	IRPJ	1,20		R\$ 0,048		R\$ 100,80		
	CSLL	1,08		R\$ 0,043		R\$ 90,30		
	Cofins	2,00		R\$ 0,080		R\$ 168,00		
	Pis/PASEP	0,65		R\$ 0,026		R\$ 54,60		
	CPP	-		R\$ -		R\$ -		
	ICMS	7,00		R\$ 0,280		R\$ 588,00		
	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	-		R\$ -		R\$ -		
	Alíquota Efetiva	11,93		R\$ 0,20		R\$ 1.001,70		
	Custos + despesas + TRIBUTOS =	93,33		R\$ 2,99		R\$ 6.279,00		
	LUCRO	6,67		R\$ 1,01				
	Preço de Venda Unitário ATUALIZADO	%		Valor Unitário				
	Total Unitário	100,00		R\$		4,00		
	Total Total			R\$		8.400,00		
14	MARGARINA COMUM VEGETAL - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 250 GRS	UND	700	PURO SABOR	R\$ 3,40	três reais e quarenta	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e
	Custos	%		Valor Unitário		Valor Total		
	Preço de Custo	80,00		R\$ 2,72		R\$ 1.904,00		
	Estado do distribuidor/revendedor: CE							
	Despesas Fixas	%		Valor Unitário		Valor Total		
	Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)	0,60		R\$ 0,020		R\$ 14,00		
	Frete Unitário	0,50		R\$ 0,017		R\$ 11,90		
	Total	1,10		R\$ 0,037		R\$ 25,90		
	Despesas Variáveis	%		Valor Unitário		Valor Total		
	Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.	0,30		R\$ 0,010		R\$ 7,00		
	Total	0,30		R\$ 0,01		R\$ 7,00		
	TRIBUTOS	%		Valor Unitário		Valor Total		
	IRPJ	1,20		R\$ 0,041		R\$ 28,70		
	CSLL	1,08		R\$ 0,037		R\$ 25,90		
	Cofins	2,00		R\$ 0,068		R\$ 47,60		
	Pis/PASEP	0,65		R\$ 0,022		R\$ 15,40		
	CPP	-		R\$ -		R\$ -		
	ICMS	7,00		R\$ 0,238		R\$ 166,60		
	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	-		R\$ -		R\$ -		
	Alíquota Efetiva	11,93		R\$ 0,17		R\$ 284,20		
	Custos + despesas + TRIBUTOS =	93,33		R\$ 2,54		R\$ 1.778,00		
	LUCRO	6,67		R\$ 0,86				
	Preço de Venda Unitário ATUALIZADO	%		Valor Unitário				
	Total Unitário	100,00		R\$		3,40		
	Total Total			R\$		2.380,00		
15	CARNE BOVINA EM CONSERVA LATA 320G	LATA	1.400	ODERICH	R\$ 5,95	cinco reais e	R\$ 8.330,00	oito mil,
	Custos	%		Valor Unitário		Valor Total		
	Preço de Custo	80,00		R\$ 4,76		R\$ 6.664,00		
	Estado do distribuidor/revendedor: CE							
	Despesas Fixas	%		Valor Unitário		Valor Total		
	Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)	0,60		R\$ 0,036		R\$ 50,40		
	Frete Unitário	0,50		R\$ 0,030		R\$ 42,00		
	Total	1,10		R\$ 0,066		R\$ 92,40		
	Despesas Variáveis	%		Valor Unitário		Valor Total		
	Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.	0,30		R\$ 0,018		R\$ 25,20		
	Total	0,30		R\$ 0,02		R\$ 25,20		
	TRIBUTOS	%		Valor Unitário		Valor Total		
	IRPJ	1,20		R\$ 0,071		R\$ 99,40		
	CSLL	1,08		R\$ 0,064		R\$ 89,60		
	Cofins	2,00		R\$ 0,119		R\$ 166,60		
	Pis/PASEP	0,65		R\$ 0,039		R\$ 54,60		
	CPP	-		R\$ -		R\$ -		
	ICMS	7,00		R\$ 0,417		R\$ 583,80		
	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	-		R\$ -		R\$ -		
	Alíquota Efetiva	11,93		R\$ 0,29		R\$ 994,00		
	Custos + despesas + TRIBUTOS =	93,33		R\$ 4,44		R\$ 6.216,00		
	LUCRO	6,67		R\$ 1,51				
	Preço de Venda Unitário ATUALIZADO	%		Valor Unitário				
	Total Unitário	100,00		R\$		5,95		
	Total Total			R\$		8.330,00		
16	RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR 250 GRS. PACOTE DE 250G ,DOCE DE ORIGEM AÇORIANA OU CANÁRIA EM FORMA DE PEQUENOS TIJOLOS, COM SABOR E COMPOSIÇÃO SEMELHANTES AO AÇÚCAR MASCADO.	UND	700	REALEZA	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
	Custos	%		Valor Unitário		Valor Total		
	Preço de Custo	80,00		R\$ 2,60		R\$ 1.820,00		
	Estado do distribuidor/revendedor: CE							
	Despesas Fixas	%		Valor Unitário		Valor Total		
	Despesas Operacionais (Folha de pagamento, INSS, FGTS, sistema, contador, etc)	0,60		R\$ 0,020		R\$ 14,00		

Frete Unitário	0,50	R\$ 0,016	R\$ 11,20
Total	1,10	R\$ 0,036	R\$ 25,20
Despesas Variáveis	%	Valor Unitário	Valor Total
Energia, Telefone, Taxas Bancárias, etc.	0,30	R\$ 0,010	R\$ 7,00
Total	0,30	R\$ 0,01	R\$ 7,00
TRIBUTOS	%	Valor Unitário	Valor Total
IRPJ	1,20	R\$ 0,039	R\$ 27,30
CSLL	1,08	R\$ 0,035	R\$ 24,50
Cofins	2,00	R\$ 0,065	R\$ 45,50
Pis/PASEP	0,65	R\$ 0,021	R\$ 14,70
CPP	-	R\$ -	R\$ -
ICMS	7,00	R\$ 0,228	R\$ 159,60
ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	-	R\$ -	R\$ -
Alíquota Efetiva	11,93	R\$ 0,16	R\$ 271,60
Custos + despesas + TRIBUTOS =	93,33	R\$ 2,43	R\$ 1.701,00
LUCRO	6,67	R\$ 0,82	
Preço de Venda Unitário ATUALIZADO	%	Valor Unitário	
Total Unitário	100,00	R\$	3,25
Total Total		R\$	2.275,00
Valor Total			R\$ 94.374,00

noventa e quatro mil, trezentos e setenta e quatro reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 94.374,00

Importa a Presente Proposta a Quantidade de

noventa e quatro mil, trezentos e setenta e quatro reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigo 6º da Lei Nº. 10.520/2002. Caso a licitante não informe o prazo de validade, será considerado aquele definido neste Edital.
 Procedência dos Produtos: Nacional.
 Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.
 Prazo de Entrega: No prazo de no máximo de 05 (cinco) dia corrido para todos os lotes, após o recebimento da Ordem de Compra/serviço no horário de 07h às 13h (horário local).
 Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 24 DE ABRIL DE 2023

RICARDO
MACHADO DE
MEDEIROS:2594
6625349

Assinado de forma
digital por RICARDO
MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.05.24
16:04:16 -03'00'



ÔMEGA



Distribuidora



Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Itaiçaba
Secretaria de Assistência Social Juventude e Empreendedorismo.
Pregão Eletrônico N° PE-008/2023-SAS
Data de Abertura: 20/04/2023
Horário: 14h:01min.

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

O FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, brasileiro, portador da Cart. de ident. RG n.º 8904002000214 e CPF N° 116.390.753-72, residente e domiciliado na Av. Rui Barbosa n° 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles.) como representante devidamente constituído de: ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no processo administrativo de licitação na modalidade Pregão Presencial N°. PP-002/2015-SEDUC, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico N° PE-008/2023-SAS foi elaborada de maneira independente pela ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Eletrônico N° PE-008/2023-SAS, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico N° PE-008/2023-SAS não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico N° PE-008/2023-SAS, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico N° PE-008/2023-SAS quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico N° PE-008/2023-SAS não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico N° PE-008/2023-SAS, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico N° PE-008/2023-SAS não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Atenciosamente.

FORTALEZA / CE, 24 DE ABRIL DE 2023

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:259466253 49
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.05.24 16:05:32 -03'00'

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Itaiçaba
Secretaria de Assistência Social Juventude e Empreendedorismo.
Pregão Eletrônico Nº PE-008/2023-SAS
Data de Abertura: 20/04/2023
Horário: 14h:01min.

DECLARAÇÕES

OBJETO: O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM UTILIZADOS NA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICA PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL DESTINADOS AS FAMÍLIAS, USUÁRIOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SÓCIOECONÔMICA, E, OU SITUAÇÃO EMERGENCIAL ATENDIDAS, ACOMPANHADAS PELA REDE SOCIOASSISTENCIAL DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, QUE DISPÕE SOBRE A POLÍTICA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-008/2023-SAS, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Itaiçaba, Estado do Ceará, o seguinte : (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

2 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-008/2023-SAS, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de ITAIÇABA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 79, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-008/2023-SAS, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Itaiçaba, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados , bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-008/2023-SAS, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Itaiçaba, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, Lei nº 8.666/93.

5- A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-008/2023-SAS, instaurada pela Prefeitura Municipal de Itaiçaba, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

6 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-008/2023-SAS, instaurada pelo Município de Itaiçaba, sob as penas da lei, que conhece e aceita o teor completo do Edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

7 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão Eletrônico Nº PE-008/2023-SAS da Prefeitura Municipal de Itaiçaba/CE, que a empresa tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

RICARDO
MACHADO DE
MEDEIROS,259
46625349

Assinado de forma digital
por RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS,25946625349
Data: 2023.03.24
16:04:43-0107

8 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico N.º PE-008/2023-SAS, instaurada pela Prefeitura Municipal de Itaiçaba/CE, Que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o TERCEIRO GRAU, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de Itaiçaba-CE.

9 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, para os devidos fins que não tenho nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza, com a Prefeitura Municipal de ITAIÇABA.

10 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

11 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214. e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômicofinanceira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e a CNDT.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA / CE, 24 DE ABRIL DE 2023

RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625
349

Assinado de forma digital
por RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349
Dados: 2023.05.24 16:07:11
-03'00'